REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqgi”
SENATI

Shkodér, mé &8 . 49.2024

VENDIM
Nr, 1¥3 ,daté Q% . of 2024

“Pér miratimin e disa planeve mésimore té programeve t& studimit t€ ciklit té paré

dhe ciklit té dyté né USH”

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38 pika 1,
germa dh, Nenet 73 dhe 75 ; Statutit t¢ USH-s&, Neni 17, pika 6, germa [, Nenet 51-53;
VKM-sé& nr.41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit t€ ofruara nga
IAL-t&”, i ndryshuar me VKM-né nr.879, daté 18.12.2019; Senati Akademik, pasi
shqyrtoi relacionin e Drejtorisé s& Kurrikulave dhe Sigurimit t€ Cilésisé, n¢ mbledhjen ¢
tij t€ datés 08.08.2024

Vendosi:

1. Miratimin e disa planeve mésimore né programet ¢ studimit t& ciklit t&€ paré dhe
ciklit t& dyté, sistemi me kohé té ploté, vitet akademike 2024-2027, 2024-2025,
2024-2026, t& Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, sipas materialit bashkélidhur
kétij vendimi, si vijon:

- Ciklii paré i studimeve, Bachelor 2024-2027

Bachelor né “Psikologji”
Bachelor ng “Puné Sociale”

- Ciklii dyté i studimeve, 60/120 ECTS
Master Profesional “Shérbimet Sociale”
Master i Shkencave né “Psikologji Klinike”
Master i Shkencave né “Psikologji Organizative”

2. Ngarkohen Nijésité kryesore dhe Drejtoria e Kurrikulave, kérkimit shkencor dhe
standardeve pér zbatimin e k&tij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARE




